RESULTADO EDITAL Nº 14/2023/PVZN - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.003075/2023-90
DOCUMENTO SEI Nº 2136765

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, por intermédio do Departamento de Extensão - DEPEX, o RESULTADO DE
AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE FLUXO CONTÍNUO. Considerando o cronograma de execução e os
projetos enviados via SUAP, para o Edital Nº 14/2023/PVZN - CGAB/IFRO, DE 10 DE março DE 2023
(1875023).

TÍTULO DO PROJETO PROPONENTE PERÍODO SITUAÇÃO

Café com Leitura Andreia dos Santos Oliveira 04/04/2023 à
30/04/2023 Aprovado

Evento IA aplicada ao Direito Natascha Alexandrino de Souza
Gomes

01/03/2023 à
30/04/2023 Aprovado

CAMADA 8: Desvende o segredo da tecnologia na
camada mais profunda da inovação Saulo Souza de Macedo 01/05/2023 à

07/07/2023 Aprovado

Curso de lógica de programação com a pseudo
linguagem portupy Juliana Braz da Costa 02/11/2023 à

08/12/2023 Aprovado

Formação de coantores através do coral cênico do
IFRO (CORAL IFRO) Marcos Grutzmacher 04/08/2023 à

20/12/2023 Aprovado

Iniciação ao teatro Icaro Alexsander Costa 04/04/2023 à
18/05/2023 Aprovado

Proposta de curso para capacitação de servidores
que atuam em ambientes de invoação. Valdeson Amaro Lima 01/08/2023 a

20/12/2023 Aprovado

Seminário Integrado: 21 ano Lei de Libras Marcos Grutzmacher 24/04/2023 à
24/04/2023 Aprovado

Projeto de extensão para ambientação de servidores
redistribuídos ao IFRO, Campus Zona Norte Douglas Moro Piffer 31/07/2023 à

25/08/2023 Aprovado

Leitura Conectada: Promovendo o Hábito da Leitura
nas Escolas Públicas de Ensino Médio em Porto
Velho/RO por meio das Redes Sociais

Maria Ivanilse Calderon Ribeiro 18/09/2023 à
15/12/2023 Aprovado

Semana da Consciência Negra: Por uma educação
antirracista Ariadne Joseane Felix Quintela 20/10/2023 à

30/11/2023 Aprovado

Empreendedorismo na Prática - Abertura de uma
empresa Denise Ton Tiussi 01/08/2023 à

15/12/2023 Aprovado

Empreendedorismo em tempos de Crise. Gliciene Quintao Coimbra 10/10/2023 à
21/11/2023 Aprovado

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
04/12/2023, às 20:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/12/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2136765
e o código CRC 9C5C1E58.

Referência: Processo nº 23243.003075/2023-90 SEI nº 2136765

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0